

# REFERENDUM

## W SPRAWIE ODWOŁANIA BURMISTRZA MIASTA MILANÓWKA, PANA PIOTRA REMISZEWSKIEGO

Działając w oparciu o art. 12 Ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz.U. 2019 poz.741,) my niżej podpisani mieszkańcy Gminy Milanówek, działając jako Inicjator Referendum, informujemy o zamiarze wystąpienia z inicjatywą przeprowadzenia referendum, którego przedmiotem ma być odwołanie Burmistrza Miasta Milanówka Piotra Remiszewskiego przed upływem kadencji.

### UZASADNIENIE:

#### WZROST ZADŁUŻENIA MIASTA

W przygotowanym przez Burmistrza projekcie Budżetu przewidziano, że zadłużenie miasta na koniec roku 2020 osiągnie poziom 35 mln zł. Mimo przedwyborczych deklaracji, zadłużenie Milanówka wzrasta, a Burmistrz nie okazał się skuteczny ani w naprawie finansów publicznych, ani w optymalizacji wydatków bieżących.

#### DAŻENIE DO WYPRZEDAŻY MAJĄTKU MIASTA

Burmistrz przygotował pakiet uchwał umożliwiających sprzedaż mieszkań komunalnych. Tymczasem pula mieszkań, którymi dysponuje miasto, nie jest wystarczająca, a kolejka oczekujących na przydział się nie zmniejsza.

#### WZROST OPŁAT ZA ŚMIECI - ZAWIERANIE KRÓTKOTERMINOWYCH UMÓW NA WYWÓZ ODPADÓW

Burmistrz nie zadbał skutecznie o minimalizację kosztów wywozu śmieci. Na początku kadencji unieważnił przetarg na wykonywanie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów (20 263 973,50 za 34 miesiące, czyli ok. 596 tys. miesięcznie). Kolejne przetargi na tę usługę były ogłaszane na krótkie okresy (4 przetargi w roku 2019; ostatni z nich - 8 105 547,90 zł za rok, czyli ok. 675 tys. miesięcznie). Koszty takiej gospodarki odpadami są tylko w części pokrywane z opłat za śmieci, mimo ich drastycznej podwyżki.

#### BRAK WSPÓŁPRACY Z RADĄ MIASTA MILANÓWKA, NIEUCZESTNICZENIE W KOMISJACH I SESJACH RADY MIASTA

Burmistrz nie przyjmuje do wiadomości decyzji Rady, wielokrotnie przedstawia pod głosowanie uchwały w tych samych sprawach (np. leasingu autobusów). Od 13 września 2019 r. Burmistrz nie przychodzi na posiedzenia Komisji i Sesje Rady Miasta Milanówka (wyjątek - 13 I 2020). Od 17 października 2019 r. na posiedzenia Rady nie są delegowani także urzędnicy (wyjątek - 5 XII 2019).

#### NIEUDOLNE ZARZĄDZANIE URZĘDEM MIASTA, DNI BEZ INTERESANTÓW, FATALNA POLITYKA KADROWA

Struktura Urzędu Miasta jest nielogiczna - kolejne referaty są przekazywane pod nadzór Sekretarza Miasta. W Urzędzie trwa nieustająca rotacja stanowisk, ciągle ogłaszane są nowe nabory, także na stanowiska kierownicze. Praca urzędników jest mało wydajna, czas oczekiwania na decyzje jest wydłużony. Dodatkową uciążliwością dla mieszkańców jest wprowadzenie dni bez obsługi interesantów.

#### AROGANCKA KOMUNIKACJA Z MIESZKAŃCAMI, BRAK WIEDZY MERYTORYCZNEJ

Mieszkańcy, którzy wypowiadają się krytycznie na temat Burmistrza i jego działań lub zadają trudne merytoryczne pytania, są blokowani na oficjalnym profilu Urzędu Miasta na FB. Burmistrz (lub osoba przez niego upoważniona do prowadzenia jego oficjalnego profilu) zwraca się do mieszkańców w sposób arogancki. W bezpośrednim kontakcie Burmistrz prezentuje brak wiedzy merytorycznej.

#### BRAK PLANU POPRAWY INFRASTRUKTURY DROGOWEJ NA LATA 2020-2029

W Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2029 Burmistrz przewidział bardzo skromne środki na budowę dróg w kolejnych latach. Ulice, które są w tym dokumencie wymienione, oczekują na budowę już od wielu lat, a przewidziane na nie kwoty nie dają podstaw sądzić, że do 2029 roku uda się je zakończyć. Burmistrz nie przygotowuje dokumentacji budowy dróg, dla których można by było się starać o donansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. W roku 2019 zostały złożone dwa wnioski, z których jeden (na ulicę Wojska Polskiego) został odrzucony z powodu błędów.

#### WPROWADZANIE REORGANIZACJI RUCHU BEZ UPREDZENIA MIESZKAŃCÓW - KOSZT 125 275 ZŁ

Burmistrz zlecił firmie zewnętrznej realizację przygotowanych projektów organizacji ruchu na 17 ulicach (w tym na ulicach Kościuszkii i Dworcowej) za sumę 125 275 zł. Mieszkańcy nie zostali o wprowadzanych zmianach poinformowani, co spowodowało chaos w centrum miasta w czasie przedświątecznego weekendu. Burmistrz zdecydował o wycofaniu się z tej zmiany i poinformował Powiatowy Zarząd Dróg, że zmiana w ogóle nie została wprowadzona w życie. Zakup artykułów potrzebnych do realizacji całego zlecenia kosztował w granicach 20-30 tys. zł, zatem robocizna kosztowała blisko 100 tys. zł.

#### BRAK DZIAŁAŃ W ROKU 2019 ZMIERZAJĄCYCH DO MODERNIZACJI SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2, OBARCZANIE WINĄ RADY MIASTA, TWORZENIE I PODSYCANIE KONFLIKTÓW MIĘDZY MIESZKAŃCAMI

Na początku kadencji Burmistrz zawarł porozumienie zrywające umowę z projektantem rozbudowy SP2. Nie podjął żadnych prac, aby to zadanie kontynuować (wyłonić innego projektanta). Zareagował dopiero wtedy, gdy RMM, dążąc do ograniczenia deficytu budżetowego, zdjęła środki przewidziane na ten cel. Wówczas Burmistrz postawił radnych przed wyborem między rozbudową SP2 a rozbiórką Teatru Letniego, co doprowadziło do konfliktu między rodzicami dzieci ze szkoły a zwolennikami budowy Centrum Kultury w historycznym mieście.

#### BRAK PLANU ROZWOJU MIASTA I UTRZYMYWANIE CHAOSU PRZESTRZENNEGO - BRAK AKTUALNEGO STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ROZWOJU MIASTA

Studium uwarunkowań i kierunków rozwoju gminy jest podstawowym dokumentem określającym plan rozwoju miasta i przesądzającym o jego kształcie przestrzennym. Od wielu lat obowiązujące w Milanówku Studium jest nieaktualne i nie może stanowić podstawy do uchwalania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, co sprzyja utrzymywaniu się chaosu przestrzennego. Na początku kadencji w Urzędzie pracował nad Studium zespół fachowców, a Burmistrz deklarował, że dokument jest na ukończeniu i wkrótce zostanie przedstawiony mieszkańcom do konsultacji, co jednak dotychczas nie nastąpiło.

#### WYRAŻNE OPÓŹNIENIE ROZWOJU MILANÓWKA NA TLE SĄSIEDNIICH GMIN

Pod względem wizualnym Milanówek wyróżnia się negatywnie spośród otaczających gmin. Mieszkańcy nie oczekiwali, że w ciągu roku nastąpią radykalne zmiany, jednak obserwujemy brak pomysłu na poprawę jakości przestrzeni miejskiej (np. działań związanych z uchwalać krajobrazową). Realizowane zmiany (np. chaotyczne nasadzenia czy upiększanie kładki) mają charakter punktowy i incydentalny.

#### BRAK POLITYKI ANTYSMOGOWEJ ORAZ WYCINKA LICZNYCH DRZEW Z PRZESTRZENI MIEJSKIEJ

Urząd nie prowadzi żadnych działań zmierzających do ograniczenia emisji smogu, nawet programy ogólnokrajowe nie są w żaden sposób promowane. Niepokojącym zjawiskiem jest wycinka drzew towarzysząca budowie dróg oraz w pasach dróg istniejących.

#### ZANIECHANIE ROZBUDOWY SIECI KANALIZACYJNEJ, BRAK ROZWIĄZANIA PROBLEMU NIESZCZELNOŚCI KANALIZACJI ORAZ JEJ UCIAŻLIWOŚCI ZAPACHOWEJ W CENTRUM MIASTA

Miasto nie zrealizowało w ostatnim czasie nowych odcinków kanalizacji miejskiej ani nowych przyłączy. Nie są prowadzone działania zachęcające mieszkańców do przyłączenia się do kanalizacji już istniejącej. Od dłuższego czasu utrzymuje się uciążliwość zapachowa z kanalizacji w ulicy Krakowskiej.

#### BRAK OFERTY KULTURALNEJ DLA MŁODZIEŻY LICEALNEJ

Oferta kulturalna i rozrywkowa nie jest dostosowana do potrzeb młodych ludzi.

#### UPORCZYWE FORSOWANIE KONTROWERSYJNYCH PROJEKTÓW, NP. ŁĄKOWA ZAMIAST CK W CENTRUM MIASTA

Niezrozumiało jest niechęć Burmistrza do jakichkolwiek działań mających na celu powstanie w centrum miasta nowego Centrum Kultury. Zamiast tego wciąż powraca temat zakupu na ten cel nieruchomości przy ulicy Łąkowej, mimo braku poparcia dla tego pomysłu ze strony Rady i dużej grupy mieszkańców.

#### NISZCZENIE WIZERUNKU MIASTA

Posiadając kontakty towarzyskie w prasie ogólnopolskiej, Burmistrz nie wykorzystuje ich do promowania miasta, tylko do oczerniania swoich przeciwników i krytycznych wobec niego mieszkańców. W lipcu cała Polska dowiedziała się z Rzeczpospolitej, że Milanówek jest miastem hejterów.

#### POGORSZENIE JAKOŚCI USŁUG PUBLICZNYCH (RÓWNANIE I UTRZYMANIE DRÓG, SPRZĄTANIE)

Od początku kadencji kolejne zadania (kiedyś wykonywane przez firmy zewnętrzne) są przekazywane do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniczej. Niestety nie przyczyniło się to do poprawy czystości i jakości utrzymania dróg w mieście.

#### ROZRZUTNE GOSPODAROWANIE PIENIĘDZMI (GADŻETY REKLAMOWE - 62 016 ZŁ, LAPTOP - 11 391 ZŁ, FILMY - 7 400 ZŁ)

Rejestr umów umożliwia śledzenie zakupów, jakie dokonywane są przez Urząd. Wiele z nich stawia pod znakiem zapytania deklaracje Burmistrza o oszczędnym gospodarowaniu miejskimi finansami. Ilość i cena zamawianych przez miasto gadżetów reklamowych jest zastanawiająca. Zakupiony przez miasto laptop posiada parametry jak najbardziej zbędne w pracy Urzędu. Filmy promocyjne zleczone przez Burmistrza służą raczej promocji jego osoby niż całego miasta.

#### ODRZUCENIE PRZEZ REGIONALNĄ IZBĘ OBRACHUNKOWĄ PRZYGOTOWANEGO PRZEZ MIASTO PROJEKTU WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 2020-2029

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2029 przygotowany przez Burmistrza i przedstawiony 15 XI 2019 otrzymał negatywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej ze względu na przekroczenie indywidualnego wskaźnika zadłużenia. Aby uzyskać wskaźnik zgodny z przepisami, konieczne były drastyczne cięcia budżetu, które przeprowadziła Rada Miasta. Burmistrz nie podjął konkretnych działań w kierunku naprawy finansów miasta, za to dorzucił kolejne obciążenie w postaci zakupu autobusów na kredyt.

**Inicjatorami referendum są:** Dariusz Kozak, Karol Buczkowski, Jan Chechłacz, Mariusz Matuszewski, Aleksandra Mossakowska, Mateusz Pitas, Renata Sobol.

**Pełnomocnikiem grupy inicjatywnej do przeprowadzenia referendum jest:** Dariusz Kozak zamieszkały w Milanówku.

Materiał pochodzi od inicjatorów referendum i został przez nich sfinansowany.